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Die wichtigsten Posttaxen
Posttaxen Inland

Inhaltsverzeichnis

Briefe bis 250x176x20 mm

Gewicht B-Post A-Post

Einzelsendungen
Stück

Massensendungen Stück

bis 3000 Über3000 Über50000 Über250000
bis 50 000 bis 250 000

Gramm Rp. Rp. Rp. Rp Rp.

1- 50
51-100

101-250
251-400
401-500

50
50
50

100
100

40 38 37
45 43 42
50 48 47
70 68 67
85 83 82

80
80
80

150
150

bedingt Aufgabe am Postschalter

Briefe über 250 x 176 x20 mm
bis 353 x250 x20 mm

Gewicht B-Post A-Post

Einzelsendungen Massensendungen Stück
Stück

bis 3000 überSOOO Über50000 Über250000
bis50000 bis250000

Gramm Rp. Rp. Rp. Rp. Rp.

1- 50 100 80 76 74 150
51-100 100 90 86 84 150

101-250 100 100 96 94 150
251-400 150 120 116 114 200
401-500 150 140 136 134 200

Eiltaxe

Eingeschriebene
Briefpost

Pakete
Eingeschriebene:

uneingeschriebene:

bedingt Aufgabe am Postschalter

ordentliche Beförderungstaxe für A-Post-
Sendungen und ein Zuschlag von 8»

Briefe und Postkarten bis
Format B4 (353 x 250 mm), bis 500 g und
bis 50 mm Dicke können eingeschrieben
befördert werden. 3.-

Grundtaxe Fr. 4.30, dazu für jedes Kilo oder
einen Bruchteil davon 80 Rp.

Grundtaxe Fr. 2.80, dazu für jedes Kilo oder
einen Bruchteil davon 80 Rp.

Sperrige Pakete und solche mit empfindlichem Inhalt: Taxe eines
eingeschriebenen Paketes und ein Zuschlag von Fr. 5.—.

Briefpost Ausland

Blick in die Welt 33

Blick in die Schweiz 39

Blick in die Heimat 43

Verstorbene Persönlichkeiten 50

H-Herisau - Der Schwänberg und
das Alte Rathaus 53

X Wo Zeugen alter Zeiten zu neuem
Leben erwachen 61

N Wappen, Siegel und Fahnen
des Appenzellerlandes 65

appenzeller Typen von
Chemifeger Bodemaa 75

Siegel in unserer Hand 81

Anfänge der Textilwirtschaft in
der Nordostschweiz 83

Alter Baum (Erzählung) 85

Zauberkräftige Versteinerungen 87

Die Luxuswelt der russischen Zaren 89

Libellen - weder Teufelsnadeln
noch Augenstecher 95

Die gefährliche Reise (Erzählung) 97

100 Jahre Wildpark
Peter und Paul St.Gallen 103

Was unsere Ahnen im

«Appenzeller Kalender» lasen 110

Witze aus Appenzeller Munde 120

Europa und Mittelmeerländer

Eilige Sendungen (Prioritaire): Bis 20g Fr. 1.10 (Europa 90 Rp.),
20-50g Fr. 1.60, 50-100g Fr. 2.50, 100-200g Fr. 4.50, 200-300g
Fr. 6.50, 300-400g Fr. 8.50, 400-500g Fr. 10.50, 500-600g Fr. 12.50,
600-700g Fr. 14.50, 700-800g Fr. 16.50, 800-900g Fr. 18.50,
900-1000g Fr. 20.50,1000-1500g Fr. 25.50, 1500-2000g Fr. 30.50.

Nicht eilige Sendungen (Non Prioritaire): Bis 20g 70 Rp., 20-50g
90 Rp., 50-100g Fr. 1.20, 100-200g Fr. 1.80, 200-300g Fr. 2.40,
300-400g Fr. 3.—, 400-500g Fr. 3.60,500-600g Fr. 4.20, 600-700g
Fr. 4.80, 700-800g Fr. 5.40, 800-900g Fr. 6.—, 900-1000g Fr. 6.60,
1000-1500g Fr. 9.60,1500-2000g Fr. 12.60.
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