**Zeitschrift:** Appenzeller Kalender

**Band:** 272 (1993)

Rubrik: Impressum

# Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 22.10.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Die wichtigsten Posttaxen

# Posttaxen Inland

Briefe	bis	250×176×	20 mm		
Gewicht	B-Post				A-Post
	Einzelsendungen Massensendungen Stück				
	bis 3000	über 3000 bis 50 000	über 50 000 bis 250 000	über 250 000	
Gramm	Rp.	Rp.	Rp.	Rp.	Rp.
1- 50	50	40	38	37	80
51-100	50	45	43	42	80
101-250	50	50	48	47	80
251-400	100	70	68	67	150
401-500	100	85	83	82	150

## bedingt Aufgabe am Postschalter

Gewicht	B-Post				A-Post
	Einzelsendungen Massensendungen Stück Stück				
	bis 3000	über 3000 bis 50 000	über 50 000 bis 250 000	über 250 000	
Gramm	Rp.	Rp.	Rp.	Rp.	Rp.
1- 50	100	80	76	74	150
51-100	100	90	86	84	150
101-250	100	100	96	94	150
251-400	150	120	116	114	200
401-500	150	140	136	134	200

#### bedingt Aufgabe am Postschalter

Eiltaxe	ordentliche Beförderungstaxe für A-Post- Sendungen und ein Zuschlag von 8.—
Eingeschriebene Briefpost	Briefe und Postkarten bis Format B4 (353 × 250 mm), bis 500 g und bis 50 mm Dicke können eingeschrieben befördert werden. 3.—
Pakete Eingeschriebene:	Grundtaxe Fr. 4.30, dazu für jedes Kilo oder einen Bruchteil davon 80 Bp

unein- Grundtaxe Fr. 2.80, dazu für jedes Kilo oder geschriebene: einen Bruchteil davon 80 Rp.

Sperrige Pakete und solche mit empfindlichem Inhalt: Taxe eines eingeschriebenen Paketes und ein Zuschlag von Fr. 5.—.

# **Briefpost Ausland**

## Europa und Mittelmeerländer

**Eilige Sendungen** (Prioritaire): Bis 20g Fr. 1.10 (Europa 90 Rp.), 20–50g Fr. 1.60, 50–100g Fr. 2.50, 100–200g Fr. 4.50, 200–300g Fr. 6.50, 300–400g Fr. 8.50, 400–500g Fr. 10.50, 500–600g Fr. 12.50, 600–700g Fr. 14.50, 700–800g Fr. 16.50, 800–900g Fr. 18.50, 900–1000g Fr. 20.50, 1000–1500g Fr. 25.50, 1500–2000g Fr. 30.50.

**Nicht eilige Sendungen** (Non Prioritaire): Bis 20g 70 Rp., 20–50g 90 Rp., 50–100g Fr. 1.20, 100–200g Fr. 1.80, 200–300g Fr. 2.40, 300–400g Fr. 3.—, 400–500g Fr. 3.60, 500–600g Fr. 4.20, 600–700g Fr. 4.80, 700–800g Fr. 5.40, 800–900g Fr. 6.—, 900–1000g Fr. 6.60, 1000–1500g Fr. 9.60, 1500–2000g Fr. 12.60.

# Inhaltsverzeichnis

		AND DESCRIPTION OF THE PARTY OF
	Blick in die Welt	33
	Blick in die Schweiz	39
	Blick in die Heimat	43
	Verstorbene Persönlichkeiten	50
+	Herisau – Der Schwänberg und das Alte Rathaus	53
X	Wo Zeugen alter Zeiten zu neuem Leben erwachen	61
4	Wappen, Siegel und Fahnen des Appenzellerlandes	65
Y	Appenzeller Typen von Chemifeger Bodemaa	75
	Siegel in unserer Hand	81
	Anfänge der Textilwirtschaft in der Nordostschweiz	83
	Alter Baum (Erzählung)	85
	Zauberkräftige Versteinerungen	87
	Die Luxuswelt der russischen Zaren	89
	Libellen – weder Teufelsnadeln noch Augenstecher	95
	Die gefährliche Reise (Erzählung)	97
	100 Jahre Wildpark Peter und Paul St.Gallen	103
	Was unsere Ahnen im «Appenzeller Kalender» lasen	110
	Witze aus Appenzeller Munde	120

#### Impressum

impressum	
Verlag:	Schläpfer & Co. AG, Herisau, Betrieb Trogen
Auslieferung:	Schläpfer & Co. AG, 9043 Trogen
Redaktion:	René Bieri, Schläpfer & Co. AG, Kasernenstr. 64, 9101 Herisau Tel. 071/51 31 32
	Peter Schläpfer, Schläpfer & Co. AG Kasernenstr. 64, 9101 Herisau Tel. 071/51 31 31
Inseraten- verwaltung:	Publicitas, Vadianstrasse 45, 9001 St.Gallen
Illustrationen:	Werner Meier, Trogen